

**Protokół Nr XLII/2021
z XLII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 29 października 2021 r.
w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 10.00 – 13.00**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Zastępca Kierownika Referatu Społeczno-Administracyjnego – Beata Zbucka, jako gość zaproszony – Wicestarosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Koziół.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Bogumiła Rozwadowska, Jarosław Skrzyszewski). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
8. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych na 2022 rok.

9. Informacja o realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2020/2021.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznej Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 162 położonej w miejscowości Klimki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Grzędówka, Nowa Grzędówka i Grzędówka-Kolonia.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/222/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXX/220/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Sprawy różne i wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XLI sesji był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XLI sesji Rady Gminy. Protokół z XLI sesji Rady Gminy został przyjęty 11 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 13 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Antoni Szaniawski zwrócił uwagę na zarośla przy chodniku w Łazach od ronda w kierunku miasta, które utrudniają życie mieszkańcom oraz

przypomniał o potrzebie oznakowania pasa pieszo-rowerowego między Łazami a Aleksandrowem. Przy oddaniu chodnika była obietnica, że znaki zostaną postawione ale do chwili obecnej ich nie ma.

Radny Jarosław Michalak podziękował w imieniu swoim i mieszkańców za inwestycje drogowo - chodnikowe, które zostały wykonane w Ryżkach i Czerśli, poprawiły w znacznym stopniu bezpieczeństwo mieszkańców i łatwiej poruszać się po naszych miejscowościach.

Radny Marcin Kozuchowski zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców Szczygłów Górnych w związku z obecną porą roku o przestawienie zegara na oświetleniu ulicznym na godzinę 4.30.

Radny Zbigniew Strzyżewski prosił o kontynuację budowy drogi z Kownatek do Suchocina przez las i całkowity remont drogi przez wieś.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek podziękował za rozbudowę oświetlenia ulicznego.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemeńdzki zwrócił się z prośbą o usunięcie zakrzaczeń na ulicy Zapowiednik w kierunku Turzych Rogów.

Sołtys wsi Gołąbki Małgorzata Komarowska zapytała: kto płacił za pojemniki na śmieci ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zaapelował o połączenie ścieżki pieszo – rowerowej na ulicy Żelechowskiej, aby powstał jeden ciąg pieszo – rowerowy z Ryżek do miasta oraz przypomniał kolejny raz o potrzebie organizacji wyjazdu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu na inwestycje oświatowe, które powstały w ostatnim czasie.

Ad. 7.

Zastępca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego Beata Zbucka przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. Pani Beata Zbucka powiedziała, że wszystkie osoby zobowiązane złożyły swoje oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. Po dokonaniu ich analizy, po jednym egzemplarzu przesłano do Urzędu Skarbowego w Łukowie oraz Urzędu Skarbowego Warszawa Targówek. Kopie złożonych oświadczeń zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej celem udostępnienia informacji jawnych w nich zawartych.

Ad. 8.

Zastępca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego Beata Zbucka przedstawiła informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinię Prezesa Sądu Rejonowego dotyczącą potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych na 2022 rok.

Ad. 9.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił informację o realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2020/2021. Zastępca Wójta powiedział, że raport pokazuje jak wiele spraw oświaty gminnej jest realizowanych zarówno w szkołach, Gminnym Zespole Oświatowym jak i Urzędzie Gminy Łuków. Cieszą zwłaszcza inwestycje w bazę lokalową i sprzętową oraz uzyskiwane dofinansowania ze środków zewnętrznych. Corocznie GZO skutecznie przygotowuje wnioski o zwiększenie subwencji oświatowej z rezerwy MEN. Dyrektorzy i pracownicy szkół wkładają dużo pracy, aby nauka i wychowanie były na jak najwyższym poziomie: dbają o obiekty szkolne i uzyskują coraz lepsze wyniki w nauce. Mimo pojawiających się problemów oświata w Gminie cały czas się rozwija, a szkoły funkcjonują sprawnie i dobrych warunkach.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. Pan Wójt powiedział, że celem głównym współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest efektywne wykorzystanie istniejącej aktywności społecznej i lepsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/295/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 162 położonej w miejscowości Klimki. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że Gmina zamierza zakupić działkę o powierzchni 0,9926 ha, która są własnością osoby fizycznej i poniesie koszty związane z pozyskaniem działki w całości. Działka zostanie nabyta za cenę ustaloną w rokowaniach w oparciu o opinię rzeczoznawcy majątkowego. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/296/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Grzędówka, Nowa Grzędówka i Grzędówka-Kolonia. Pan Wójt powiedział, że podjęcie uchwały podyktowane jest wnioskiem Przewodniczącego Rady Sołectkiej wsi Grzędówka, który wpłynął na kancelarię Urzędu w dniu 30 września 2021 r. oraz wieloma ustnymi wnioskami mieszkańców miejscowości Grzędówka, Nowa Grzędówka i Grzędówka-Kolonia kierowanymi do Sołtysa sołectwa Grzędówka oraz Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rozpoczęcie powyższego działania ma na celu uporządkowanie numeracji w miejscowości oraz uproszczenia postępowania w nadawaniu ulic.

Wicestarosta Powiatu Łukowskiego Janusz Kozioł zabierając głos powiedział, że popiera powyższe działanie, gdyż uporządkuje ono wiele spraw. Dobrze się stanie, gdy Grzędówka będzie jedną miejscowością. Pan Starosta podziękował też za współpracę na wielu płaszczyznach, która przynosi efekty w postaci nowych inwestycji. Odpowiedział na pytania zadane przez radnych i sołtysów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/297/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.00.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.20.

Ad. 13.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/222/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony i przedyskutowany na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy przed sesją.

Uchwała została podjęta: 11 głosów „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/298/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXX/220/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Uchwała została podjęta 11 głosów „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/299/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w związku z przedstawionymi zmianami plan przychodów budżetu 2021 roku w kwocie 14.741.295,61 zł zmniejsza się o kwotę 164.054 zł do kwoty 14.577.241,61 zł. Plan rozchodów to kwota 671.050,05 zł. Deficyt budżetu stanowi kwotę 13.906.191,56 zł. Planowana łączna kwota długu na 2021 r. wynosi 9.390.089,61 zł.

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję, dodał, że Pani Skarbnik dokonywane zmiany omówiła szczegółowo na połączonym posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/300/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2021 rok zaplanowano w kwocie 105.616.214,45 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 95.865.049,33 zł, dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 9.751.165,12 zł. Wydatki budżetu gminy na 2021 rok zaplanowano w wysokości 119.522.406,01 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 93.048.132,57 zł, wydatki majątkowe w wysokości 26.474.273,44 zł. Przychody budżetu na 2021 rok zaplanowano w kwocie 14.577.241,61 zł, rozchody wynoszą 671.050,05 zł. Deficyt budżetu na 2021 rok stanowi kwotę 13.906.191,56 zł, kwotę długu na koniec 2021 r. zaplanowano w wysokości 9.390.089,61 zł. Wydatki na wynagrodzenia i składki zaplanowano w wysokości 36.263.090,06 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/301/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Trzeba powiedzieć, że 2021 roku Ryżki zostały hojnie obdarowane w zadania inwestycyjne. Będzie rozmowa z konserwatorem o przestawieniu zegarów na oświetleniu ulicznym, jeśli jest taka potrzeba. Pan Wójt widzi pilną potrzebę

remontu drogi w Suchocinie i jeśli Powiat zdecyduje się na realizację tego zadania to Gmina będzie w nim uczestniczyć.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zapytał: na jakim etapie jest sprawa usunięcia słupów w świetlicy wiejskiej oraz zaprosił na Święto 11 listopada.

Pan Wójt również zaprosił na Święto 11 listopada do Zarzecz Łukowskiego choć przy obecnej sytuacji nie w takim wymiarze jak dawniej to bywało. Wójt prosił aby poczekać z usunięciem słupów w świetlicy wiejskiej bo temat jest poważny i musi się wypowiedzieć osoba kompetentna.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk